



## Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02  
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, um.warszawa.pl

**Pan Dyrektor Sławomir Kasprzak**  
**Rada Pedagogiczna i Uczniowie**  
**Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych nr 1**  
**w Warszawie**

Szanowni Państwo,

nadanie imienia to wydarzenie, które ma szczególne znaczenie w historii każdej szkoły. Stanowi deklarację z wartościami, które uosabia patron oraz uznania jego drogi życiowej za wzór w pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Z ogromną satysfakcją przyjąłem wiadomość o nadaniu Technikum Mechatronicznemu nr 1 w Warszawie imienia inż. Piotra Drzewieckiego – polskiego inżyniera technologa, przedsiębiorcy oraz pierwszego Prezydenta Warszawy w czasach II Rzeczypospolitej. Piotr Drzewiecki dysponował ogromną wiedzą techniczną. Naukę rozpoczął w Warszawskiej Szkole Realnej – jedynej wówczas państwowej szkole technicznej, by dalej ją kontynuować na Wydziale Mechanicznym Petersburskiego Instytutu Technologicznego i Instytutu Inżynierów Cywilnych w Petersburgu.

Po powrocie do Warszawy był organizatorem i udziałowcem wielu firm warszawskich m.in. fabryki odlewów żelaznych i warsztatów mechanicznych działającej pod nazwą "Towarzystwo Akcyjne Syrena". Był współzałożycielem przedsiębiorstwa pod nazwą „Towarzystwo Budowy Maszyn i Urządzeń Sanitarnych”. Był współorganizatorem, a następnie udziałowcem Domu Towarowego Braci Jabłkowskich. Prezydentem Warszawy został 22 marca 1918 roku i funkcję tę pełnił do 21 listopada 1921 roku.

Wybór inż. Piotra Drzewieckiego jako patrona tej szkoły nie jest przypadkowy, bowiem Technikum Mechatroniczne nr 1 w Warszawie od kilku lat uzyskuje tytuł najlepszego Technikum w Polsce. To nie tylko satysfakcja, wielki zaszczyt i ogromny prestiż. To jednocześnie ogromne osiągnięcie dyrekcji, grona pedagogicznego i wybitnie uzdolnionych uczniów, których sukcesy w kraju i zagranicą potwierdzają wysoki poziom nauczania w szkole. Technikum Mechatroniczne nr 1 jest dumą i wizytówką warszawskiej oświaty.

W tym szczególnym dniu proszę przyjąć gratulacje z wyboru takiego patrona.

Niech mądrość inż. Piotra Drzewieckiego stanie się drogowskazem dla młodych ludzi w poszukiwaniu kreatywności, rozwijaniu własnych talentów oraz wytrwałości w osiągnięciu wyznaczonych celów.

Życzę wszystkim nieustającej energii i entuzjazmu do dalszej pracy, realizacji planów i zamierzeń w kolejnych latach.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Warszawa, 8 grudnia 2023 r.